平成 29 年 3 月 1 日

全国加盟団体各位

公益財団法人日本体操協会 事務局長

                               コーチ育成委員長 佐久間 裕司

平成 29 年度 公益財団法人日本体育協会公認コーチ養成講習会開催について

（新体操競技・体操競技・トランポリン競技）

平素より、（公財）日本体操協会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、平成 29 年度事業として標記講習会を開催しますので、貴所属団体の皆様に受講のご案内をお願い申し

上げます。

ご承知のとおり、国民体育大会の監督は本資格の保有が義務付けられています。当協会では将来的には他の大

会に参加する監督及びコーチについても義務の拡大を図るべく検討を続けております。関係者の皆様には重ねて

ご理解とご協力をお願い申し上げます。なお、平成 30 年度からは本案内・手続き方法を変更する予定でおりま

す。

今回の募集では、昨年同様、各都道府県体操協会（連盟）様には受講者を掌握していただくため、専門科目免

除をするしないにかかわらず、「専門科目申請書のみ」貴会長印押印の上、まとめて日本体操協会宛てご提出い

ただきたく、ご案内・取りまとめ方を宜しくお願い申し上げます。

記

 １．開催日 （共通科目） 平成 29 年 7 月頃～11 月までの間（『受講の手引き』ご参照）

  （専門科目） 平成 29 年 12 月 17 日（日）より（別紙ご参照）

 ２．申込み方法：（申込者本人の Web 申込み）

   ※受講希望者は申込み前に、必ず『受講の手引き』（日本体育協会の HP 掲載）をご一読下さい。

http://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/Coach/2017_h29/tebiki_coach.pdf

  ①受講希望者は『受講の手引き』に記載の「指導者マイページ利用マニュアル」を参照のうえ、

  本人が日本体育協会の HP の「指導者マイページ」よりお申込み下さい。

  ※申込みに必要な認証コードは【h29coach】です。

  ※「共通科目の免除」がある方は必ず「証明書類」を Web 上に添付して下さい。

  ※申込み期限：平成 29 年 3 月 20 日（月）

 ②受講希望者は、専門科目免除申請するしないに関わらず、全員が当該競技の「専門科目免除申請書」に

必要事項を記載のうえ、所属の都道府県協会事務局へ提出してください。

  ※提出期限：平成 29 年 3 月 20 日（月）

 ３．申込み後のスケジュール

①日本体育協会で受講承認後、5 月中旬に「受講決定通知」が送付されます。その通知を受け、日本体操

協会より受講者に対し、免除等考慮した額での「受講料支払い通知」を送付します（納入期限：5 月下

旬）。

②受講料納入確定後、7月より、共通科目の講習会が開催されます。

４．ご提出書類：「専門科目免除申請書」・・・（体操・新体操・トランポリン）

※免除申請をしない方も必ず提出をお願いします。

   ※各都道府県協会（連盟）様は、代表者印押印のうえ、まとめて日本体操協会へご提出ください。

    提出期限：平成 29 年 3 月 24 日（金）

   ＜資料提出先／お問合せ先＞〒150-8050 東京都渋谷区神南 1-1-1 岸記念体育会館 5F

                  （公財）日本体操協会 事務局（担当）大原

ohara@jpn-gym.or.jp